Российская Федерация Новгородской область

Администрация Ермолинского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ

АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«26» июня 2020 года                                                                                    № 2
д. Ермолино
Председательствующий,
Глава Ермолинского сельского поселения                                   А.А.Козлов
Заместитель председателя комиссии,

Заместитель Главы администрации                                             С.П. Котлов

Секретарь комиссии,

главный специалист администрации                                           Л.В. Буслаева
Присутствовали:

Члены комиссии:

Главный специалист администрации                                          П.Ю. Образцов

Директор МАУ

«Сырковский сельский Дом культуры»                                   Ю.А. Евдокимова
Директор МАУ

«Ермолинский сельский Дом культуры»                                   И.Г. Пихтина

Член Общественного Совета

Администрации Ермолинского сельского поселения              Т.Н. Чеснокова

ПОВЕСТКА ДНЯ:
    1. Отчет об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации Ермолинского сельского поселения за 2 квартал 2020 года.

    2. Отчет о проведении мониторинга состояния работы по предупреждению коррупции в МАУ «Сырковский СДК», МАУ «Ермолинский СДК»;

     3. Соблюдение муниципальными служащими, руководителями подведомственных учреждений ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе учреждений, отчет о предоставлении муниципальными служащими, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей и об организации проверки указанных сведений, об анализе предоставленных сведений;

     4. Отчет Администрации поселения по размещению муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

Котлов С.П. – заместитель Главы Администрации Ермолинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии:

- ознакомила присутствующих с повесткой заседания;

1. СЛУШАЛИ: Об исполнении плана противодействия коррупции в Администрации Ермолинского сельского поселения за 2 квартал 2020 года (отчет прилагается).
      ВЫСТУПИЛИ: Котлов С.П., заместитель Главы администрации Ермолинского сельского поселения

      РЕШЕНИЕ:

Отчет заместителя Главы администрации Ермолинского сельского поселения Котлов С.П. принять к сведению.

     Результаты голосования:

«за» - 7 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
2. СЛУШАЛИ: Отчет о проведении мониторинга состояния работы по предупреждению коррупции в МАУ «Сырковский СДК», МАУ «Ермолинский СДК»;

    ВЫСТУПИЛИ: Котлов С.П., заместитель Главы Администрации Ермолинсого сельского поселения, заместитель председателя комиссии

(отчет прилагается).

    РЕШЕНИЕ:

     отчет заместителя Главы Администрации Ермолинского сельского поселения принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 7 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
3. СЛУШАЛИ: О соблюдении муниципальными служащими, руководителями подведомственных учреждений ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе учреждений, отчет о предоставлении муниципальными служащими, сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруга и несовершеннолетних детей и об организации проверки указанных сведений, об анализе предоставленных сведений;

    ВЫСТУПИЛИ: Котлов С.П., заместитель Главы Администрации Ермолинсого сельского поселения, заместитель председателя комиссии

(отчет прилагается).

    РЕШЕНИЕ:

     отчет заместителя Главы Администрации Ермолинского сельского поселения принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 7 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
4. СЛУШАЛИ: Отчет Администрации поселения по размещению муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

     ВЫСТУПИЛИ: Григорьева А.С., главный служащий Администрации Ермолинского сельского поселения, представила информацию об осуществлении закупок за II квартал 2020 года.

(отчет прилагается)
    РЕШЕНИЕ:

     отчет заместителя главного служащего Администрации Ермолинского сельского поселения принять к сведению.

Результаты голосования:

«за» - 7 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
Председатель комиссии                                                        А.А. Козлов

Секретарь                                                                              Л.В. Буслаева